Großes
Standardsortiment
Mehr als 30.000
realisierte
Sondermaskierungen
Why
- die klügere Lösung für die Oberflächentechnik

für Maskierungen und Lackierzubehör für die
Oberflächentechnik.
vielfältiges Produktangebot
Ihre Vorteile mit EPSI :
maximales Anwendungs- Know-how
weltweiter Marktführer
persönlicher Service
kurze Reaktionszeit
erstklassige Qualität
eigene Entwicklungsabteilung
Prototypenbau und Kleinserienfertigung
im Haus
Zertifizierung nach DIN EN ISO 9001
3
Artikelnummer Breite Meter/Rolle
A12-00100 10,0 mm 66
A12-00150 15,0 mm 66
A12-00200 20,0 mm 66
A12-00250 25,0 mm 66
A12-00300 30,0 mm 66
A12-00400 40,0 mm 66
A12-00500 50,0 mm 66
A12 Grünes Polyester
Abdeckband
Produktbeschreibung
Unser A12 ist ein selbstklebendes Polyester Abdeckband mit einer
Hitzebeständigkeit von +220° C.
Kein Schrumpfen, auch im kalten Zusand rückstandsfrei zu entfernen.
Andere Breiten auf Anfrage möglich.
Durch unsere eigene Schneidemaschine sind kurze Lieferzeiten garantiert.
Lieferbar in den Breiten 3 - 1498,6 mm.
Bitte bei Zweifarbbeschichtung vorher testen.
»	  Klebkraft: 9,6 N/25,4 mm
»	 Reißdehnung: 110%
»	 Gesamtstärke: 89 μm
»	 Trägerstärke: 51 μm
»	 Klebstoffstärke: 38 μm
»	 Träger: Polyester
»	  Farbe: grün
4
E07496 Blaues Polyester
Abdeckband
Artikelnummer Breite Meter/Rolle
E07496-00100 10,0 mm 66
E07496-00150 15,0 mm 66
E07496-00200 20,0 mm 66
E07496-00250 25,0 mm 66
E07496-00300 30,0 mm 66
E07496-00400 40,0 mm 66
E07496-00500 50,0 mm 66
Andere Breiten auf Anfrage möglich.
Durch unsere eigene Schneidemaschine sind kurze Lieferzeiten garantiert.
Lieferbar in den Breiten 3 - 1371,6 mm.
Bitte bei Zweifarbbeschichtung vorher testen.

Abdeckband
Andere Breiten auf Anfrage möglich.
Durch unsere eigene Schneidemaschine sind kurze Lieferzeiten garantiert.
Lieferbar in den Breiten 3 - 1219,2 mm.
Bitte bei Zweifarbbeschichtung vorher testen.
Produktbeschreibung
Unser F12 ist ein selbstklebendes Glasfaser Abdeckband mit einer
Hitzebeständigkeit von +260° C. Ideal zum Sandstrahlen!
»	 Klebkraft: 10,9 N/25,4 mm
»	 Reißdehnung: 8%
»	 Gesamtstärke: 178 μm
»	 Trägerstärke: 127 μm
»	 Klebstoffstärke: 51 μm
»	 Träger: Glasfaser
Artikelnummer Breite Meter/Rolle
F12-00100 10,0 mm 33
F12-00150 15,0 mm 33
F12-00200 20,0 mm 33
F12-00250 25,0 mm 33
F12-00300 30,0 mm 33
F12-00400 40,0 mm 33
F12-00500 50,0 mm 33
6
AW12 Ronden
mit Anfasser
»	  Klebkraft: 9,6 N/25,4 mm
»	 Reißdehnung: 110%
»	 Gesamtstärke: 89 μm
»	 Trägerstärke: 51 μm
»  Klebstoffstärke: 38 μm
»	 Träger: Polyester
»	  Farbe: grün
Produktbeschreibung
Unsere Ronden mit Anfasser sind hitzebeständig bis +220° C.
Durch den Anfasser ist ein einfaches Platzieren und Entfernen nach der
Beschichtung garantiert.
Artikelnummer Breite Anzahl/Rolle
AW12-0100 10,0 mm 500
AW12-0151 15,1 mm 500
AW12-0198 19,8 mm 500
AW12-0254 25,4 mm 500
AW12-0318 31,8 mm 500
AW12-0381 38,1 mm 500
AW12-0508 50,8 mm 250
Andere Größen und Formen auf Anfrage möglich.
7
AD12 Ronden grün
»	  Klebkraft: 9,6 N/25,4 mm
»	 Reißdehnung: 110%
»	 Gesamtstärke: 89 μm
»	 Trägerstärke: 51 μm
»	 Klebstoffstärke: 38 μm
»	 Träger: Polyester
»	  Farbe: grün
Produktbeschreibung
Unsere AD12 sind einseitig selbstklebende Ronden aus
Polyester-Abdeckband und hitzebeständig bis 220°C .
Artikelnummer Breite Anzahl/Rolle
AD12-0100 10,0 mm 2000
AD12-0150 15,0 mm 2000
AD12-0200 20,0 mm 1000
AD12-0250 25,0 mm 500
AD12-0300 30,0 mm 500
AD12-0400 40,0 mm 500
AD12-0500 50,0 mm 250
Andere Größen und Formen auf Anfrage möglich.
8
Etiketten und Etikettenbögen
Auf Anfrage liefern wir kundenspezifische Etiketten oder Etikettenbögen

getestet werden.
Sprechen Sie uns einfach an!
20
MP Abdeckpapier
»	  Kraftpapier
»	  Flächengewicht: 38 q/m2
»	 technisch chlor- und säurefrei
Produktbeschreibung
MP ist ein hitzebeständiges Abdeckpapier, welches ideal zur Maskierung
von großen Flächen geeignet ist.
Das Abdeckpapier wird je nach Beschichtungstyp mit unserem grünen
Abeckband A12 oder unserem Fine Line Band W12 fixiert.
Artikelnummer Länge (m) Breite (mm)
MP-0150 500 100.0
MP-0200 500 150.0
MP-0250 500 250.0
MP-0500 500 500.0
MP-0600 500 600.0
MP-0900 500 900.0
Andere Breiten auf Anfrage möglich.
21
PTS Reparatur-
Lackstift